第１回第二分科会活動報告

日 時：２０１６年５月２０日（金） １３：００～１７：３０

場 所：株式会社富士通マーケティング 品川本社 ８階 プレゼンテーションルーム３・４

出席者：４６名

研修テーマ：教務業務・システムの原点に立ち返る①

１．研修内容：

   第1回分科会は「教務業務・システムの原点に立ち返る①」を研修テーマとして、第28回日

経ニューオフィス賞を受賞された株式会社富士通マーケティング様 品川本社において開催

しました。

 参加の皆様には、事前に「履修（科目）登録処理について」「学籍処理について」各大学

の業務状況や抱えている問題点、担当業務において工夫や効率化、業務改善など実践されて

いることを調べて参加いただきました。

 当日は、参加者全体で「履修登録の期間および学生周知について」「学籍データの作成に

ついて」意見交換をおこなった上で、各グループにわかれて討議を行い、ネガティブ、ポジ

ティブな面について情報共有と活発な意見交換をおこないました。

 施設紹介と見学においては「手造りオフィス」のプロセスやコンセプトをお伺いし見学や

デジタルサイネージ「ChaMIO」などのご紹介をいただきました。

「履修登録」「学籍」等、教務系業務の中で焦点を絞っての意見交換は、活発な発言がさ

れ大変有益な活動となりました。

２．スケジュール：

13：30～13：40 全体会

・今年度活動について

・事務連絡

13：20～15：45 グループワーク・発表・質疑応答

16：00～17：30 施設紹介と見学

以 上